[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 26.11.2019г. № 267 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса»
       В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.09.2020 № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения Малый Атлым, администрация сельского поселения Малый Атлым ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент «Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации сельского поселения Малый Атлым от 26.11.2019г. № 267 следующие изменения:

       1.1. Пункт 2 раздела 1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

       «От имени лица, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42_3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».

       1.2. В пункт 11 раздела 2 Административного регламента слова «не более 12 календарных дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней»;
       1.3. Подпункт 2 пункта 14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
       «2) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение), если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.»;

       1.4. Подпункт 2 пункта 15 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

       «2) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение), если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.»;

       1.5. В подпункте 1 пункта 16 раздела 2 Административного регламента слова «кадастровые паспорта объектов недвижимости» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости»;

       1.6. Подпункт 2 пункта 16 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

       «2) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;»;

       1.7. Подпункт 4 пункта 16 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

       «4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);»;

       1.8. Подпункт 1 и 2 пункта 17 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

       «1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с прекращением существования объекта адресации);
       2) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с отказом в осуществлении кадастрового учета объекта адресации).»;
       2 . Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
       4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       Глава сельского поселения Малый Атлым                                                          Дейнеко С.В.
PAGE